ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
ТЕЛЬМАНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от «09;> йf 20&г.
пгт. Тельманово

О внесении изменений в решение Тельмановского муниципального совета
Донецкой Народной Республики от 29.12.2023 № 48 «Об утверждении

Положения об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности,
осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных
служащих и лиц, исполняющих обязанности по техническому обеспечению

деятельности органов местного самоуправления, которые не замещают
должности муниципальной службы и не являются муниципальными

служащими, в органах местного самоуправления муниципального
образования Тельмановский муниципальный округ Донецкой Народной

Республики»

В соответствии с Федеральным конституционным законом
от 04.10.2022 № 5-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Донецкой
Народной Республики и образовании в составе Российской Федерации нового
субъекта - Донецкой Народной Республики», статьями 86, 136 Бюджетного
кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ
«О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Донецкой
Народной Республики от 14.08.2023 № 468-ПНС «О местном самоуправлении в
Донецкой Народной Республике», статьей 18 Закона Донецкой Народной
Республики от 29.09.2023 № 4-РЗ «О муниципальной службе в Донецкой
Народной Республике», Постановлением Правительства Донецкой Народной
Республики от 28.12.2023 № 117-2 «О нормативах формирования расходов на
содержание органов местного самоуправления и оплату труда депутатов,
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои
полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих в бюджетах
муниципальных образований Донецкой Народной Республики на 2024 год»,
руководствуясь Уставом муниципального образования Тельмановский
муниципальный округ Донецкой Народной Республики, принятым решением
Тельмановского муниципального совета. Донецкой Народной Республики от
25.10.2023 № 22, Положением о муниципальных должностях и лицах,·
замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления

2
муниципального образования Тельмановский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики, утвержденным решением Тельмановского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 10.11.2023 № 32,
Перечнем должностей муниципальной службы в органах местного
самоуправления муниципального образования Тельмановский муниципальный
округ Донецкой Народной Республики, установленного решением
Тельмановского муниципального совета Донецкой Народной Республики от
13.12.2023 № 47, Регламентом Тельмановского муниципального совета
Донецкой Народной Республики, утвержденным решением Тельмановского
муниципального совета Донецкой Народной Республики
от 13.03.2024 № 81, Тельмановский муниципальный совет Донецкой Народной
Республики

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Положение об оплате труда лиц, замещающих
муниципальные должности, осуществляющих свои полномочия на постоянной
основе, муниципальных служащих и лиц, исполняющих обязанности
по техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления,
которые не замещают должности муниципальной службы и не являются
муниципальными служащими, в органах местного самоуправления
муниципального образования Тельмановский муниципальный округ Донецкой
Народной Республики, утвержденное решением Тельмановского
муниципального совета Донецкой Народной Республики от 29.12.2023 № 48
(далее - Положение):

1.1. Пункт 1 приложения 2 к Положению «Размеры денежного
содержания муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

« 1. Должностные оклады муниципальных служащих устанавливаются в
следующих размерах:

Наименование должности Должностной оклад (uvб.)
Первый заместитель главы 29 090,00
администрации
Заместитель главы администрации 25 326,00
Руководитель аппарата 23 554,00
Тельмановского муниципального
совета
Управляющий делами администрации 23 554,00

Начальник управления 15 992,00
Начальник отдела (на правах
структурного подразделения)
администрации/Начальник отдела в 16 130,00
аппарате Тельмановского
муниципального совета
Заместитель начальника отдела (на 15995,00

правах структурного подразделения)
администрации/Заместитель
начальника отдела в аппарате
Тельмановского муниципального
совета
Помощник (советник) главы 14 615,00муниципального образования
Начальник отдела в составе
департамента, управления 13 802,00
администрации
Заведующий сектором администрации,
Заведующий сектором в аппарате 13 802,00Тельмановского муниципального
совета
Заведующий сектором в составе
департамента, управления, отдела 13 802,00
администрации
Главный специалист в администрации,
Главный специалист в аппарате 11 540,00Тельмановского муниципального
совета
Ведущий специалист в администрации 10 498,00
Специалист 1 категории в 7 976,00администрации

3

1.2. Пункт 8 приложения 2 к Положению «Размеры денежного
содержания муниципальных служащих» изложить в новой редакции:

«8. Коэффициенты, применяемые при исчислении размеров
ежемесячного денежного поощрения муниципальных служащих:

Наименование должности Коэффициент денежного поощрения
(должностных окладов)

Первый заместитель главы 0,99
администрации
Заместитель главы администрации 0,99
Руководитель аппарата 1,01
Тельмановского муниципального
совета
Управляющий делами администрации 1,01
Начальник управления 0,56
Начальник отдела (на правах
структурного подразделения)
администрации/Начальник отдела в 0,58
аппарате Тельмановского
муниципального совета
Заместитель начальника отдела (на 0,54

правах структурного подразделения)
администрации/Заместитель
начальника отдела в аппарате
Тельмановского муниципального
совета
Помощник (советник) главы 0,58муниципального образования
Начальник отдела в составе
департамента, управления 0,56
администрации
Заведующий сектором администрации,
Заведующий сектором в аппарате 0,56Тельмановского муниципального
совета
Заместитель начальника отдела в
составе департамента, управления 0,56
администрации
Заведующий сектором в составе
департамента, управления, отдела 0,56
администрации
Главный специалист в администрации,
Главный специалист в аппарате 0,52Тельмановского муниципального
совета
Ведущий специалист в администрации 0,52
Специалист 1 категории в 0,52администрации

4

2. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании Государственная
информационная система нормативных правовых актов Донецкой Народной
Республики - gisnpa-dnr.ru.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 1 января 2024 года.

Глава муниципального образования
Тельмановский муниципальный округ
Донецкой Народной Республики

Председатель
Тельмановского муниципального совета
Донецкой Народной Республики
первого созыва

Н.А. Великодная

Д.В. Липчанский